
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул. Чапаева, 53, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО -  Югра 
р/с 40703810667233000233 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 047102651,

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001 
Тел/факс: (34678) 2-02-38, e-mail: so l-ds@ oktreg ion .ru

ПРИКАЗ

«12» апреля 2016 года № 56 - од
пгт. Октябрьское

О проведении смотра-конкурса 
профессионального мастерства 
воспитателей "Лучшая группа ДОУ" 
среди групп МБДОУ "ДСОВ "Солнышко"

В целях оптимизации условий для разностороннего развития детей в Муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад общеразвивающего 
вида "Солнышко", выявлению лучшего педагогического опыта по созданию развивающей 
предметно-пространственной среды, содержания и оформления групповых ячеек в 
соответствии ФГОС ДО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать педагогическую комиссию и провести с 12.04.2016 по 26.04.2016 смотра- 
конкурса профессионального мастерства воспитателей "Лучшая группа ДОУ" среди групп 
МБДОУ "ДСОВ "Солнышко".

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе (приложение).
3. Назначить Жюри конкурса в составе:
- Председатель Жюри: заместитель заведующего по BMP Родькина Е.С.
- Члены Жюри:

воспитатель А.А. Пилипенко 
воспитатель С.В. Китова 
воспитатель О.Н. Подвальных 
воспитатель А.С. Постникова 
воспитатель Л.П. Осколкова

4. Делопроизводителю довести приказ до педагогического состава.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместитель заведующего по BMP 

Родькина Е.С.

Заведующий МБДОУ 
"ДСОВ "Солнышко"

mailto:sol-ds@oktregion.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО» 
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул. Чапаева, 53, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, Х М А О -Ю гра  
р/с 40703810667233000233 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 047102651,

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001 
Тел/факс: (34678) 2-02-38, e-mail: sol-ds@oktregion.ru

ПРИКАЗ

«21» апреля 2017 года № 56 - од
пгт. Октябрьское

О проведении смотра-конкурса 
профессионального мастерства воспитателей
"Лучшая группа ДОУ" среди групп МБДОУ "ДСОВ "Солнышко"

В целях оптимизации условий для разностороннего развития детей в МБДОУ 
"ДСОВ "Солнышко", выявления лучшего педагогического опыта по созданию 
развивающей предметно-пространственной и выявлению соответствия ФГОС ДО 
содержания и оформления групповых ячеек,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести смотр-конкурс профессионального мастерства воспитателей "Лучшая 
группа ДОУ" среди групп МБДОУ "ДСОВ "Солнышко" (далее - Конкурс) с 10.04.2017 по 
24.04.2017,

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить состав Жюри в составе:
- Председатель Жюри: Е.С. Родькина, учитель-логопед;
- члены Жюри:
- А.С. Постникова, воспитатель;
- С.В. Китова, воспитатель;
- Л.Н. Васильева, воспитатель;
- И.А. Чепарухина, воспитатель;
- Е.А. Гаевская, воспитатель.
4. Делопроизводителю довести приказ до педагогического состава учреждения.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«ДСОВ «Солнышко» Е.В. Давыдова

mailto:sol-ds@oktregion.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул. Чапаева, 53, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, Х М А О - Югра 
р/с 40703810667233000233 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 047102651,

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001 
Тел/факс: (34678) 2-02-38, e-mail: sol-ds@oktregion.ru

ПРИКАЗ

«16» ноября 2017 года № 172 - од
пгт. Октябрьское

Об организации защиты персонала и 
воспитанников МБДОУ "ДСОВ "Солнышко" от 
опасностей военных действий, ЧС природного и 
техногенного характера, и назначение должностных лиц

В соответствии с требованиями Федеральных зйконов «О защите населения и территорий 
от ЧС природного и техногенного характера», «О гражданской обороне» и для организации 
защиты персонала и воспитанников Муниципального дошкольного образовательного учреждения 
"Детский сад общеразвивающего вида "Солнышко" (далее-ДОУ) от опасностей ЧС природного и 
техногенного характера и опасностей, возникающих при ведении военных действиях или 
вследствие этих действий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить работником, уполномоченным на решение задач в области ГО и защиты от 
ЧС, Нечеснюк Л.В., делопроизводителя.

2. Для организации и проведения эвакуации персонала и воспитанников ДОУ в безопасный 
район создать эвакогруппу (Э/Г) в составе:

председатель: Давыдова Е.В., заведующий;
члены Э/Г: Постникова Н.Д., заместитель заведующего по АХЧ;

Нечеснюк J1.B., делопроизводитель; ,
Китова С.В., воспитатель.

3. Для защиты персонала и воспитанников ДОУ при угрозе и возникновении ЧС, 
выполнения неотложных работ в ЧС и ведения ГО создать силы -  формирования (в виде звеньев).

3.1. Звено обеспечения охраны порядка в составе 2-х человека: 
руководитель звена: заместитель заведующего по BMP Родькина Е.С; 
личный состав: Новоселова Г.С., воспитатель.

3.2. Противопожарное звено в составе 6-ти человек:
руководитель звена: Плесовских B.C., ответственный за пожарную безопасность; 
личный состав: Подвальных О.Н., воспитатель;

Магомедова Д.Н., воспитатель;
Чепарухина И.А., воспитатель;
Волкова И.К., младший воспитатель;
Попова В.Н., младший воспитатель.

3.3. Звено оповещения в составе 2-х человека: 
руководитель звена Жутник Т.А., воспитатель; 
личный состав: Лазарева О.Н., воспитатель.

3.4. Санитарное звено в составе 2-х человека: 
руководитель звена: Мамбетова И.О., медицинский работник; 
личный состав: Смагина А.А., воспитатель.

mailto:sol-ds@oktregion.ru


4. Утвердить следующие документы:
- Функциональные обязанности должностных лиц (приложение 1);
- Функциональные обязанности работников уполномоченных на решение задач в области ГО и 
ЧС - по безопасности жизнедеятельности (приложение 2)
Функциональные обязанности заместителя заведующего по материально- техническому 
обеспечению (приложение 3);
- Функциональные обязанности личного состава формирований (приложение 4);
- Инструкция по обеспечению безопасности, антитеррористической защищённости сотрудникам 
при обнаружении взрывоопасных предметов (приложение 5);
- Инструкция по действиям при поступлении угрозы по телефону (приложение 6);
- Инструкция по действиям при поступлении угрозы в письменной форме (приложение 7);
- Инструкция о порядке действий сотрудников дошкольного образовательного учреждения по 
обеспечению безопасной и быстрой эвакуации детей (приложение 8);
- Инструкция по действиям сотрудников детского сада при возникновении угрозы совершения 
террористического акта в здании образовательного учреждения и на его территории (приложение

- Инструкция руководителю ДОУ по обеспечению безопасности, антитеррористической 
защищённости сотрудников и воспитанников в условиях повседневной жизнедеятельности 
(приложение 10);
- Инструкция по действиям в случае захвата заложников (приложение 11);
- Инструкция по действиям персонала и воспитанников при возникновении ЧС природного и 
техногенного характера (приложение 12).

5. Приказ довести до постоянного состава ДОУ.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

9);

Заведующий МБДОУ 
«ДСОВ «Солнышко» Е.В. Давыдова


